
 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

                DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 (nominata con D.P.R.  12.07.2018,  ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00) 

N. 33 DEL 22 MAGGIO 2024 

                          

Oggetto:  Liquidazione e pagamento differenze retributive per attribuzione della 
Progressione Economica Orizzontale e applicazione del CCNL 2019-2021 al 
personale dipendente del Libero Consorzio Comunale di Siracusa, per attività 
di supporto alla Commissione Straordinaria di Liquidazione - 2 Elenco. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 17:30 e segg., in 

teleconferenza il Dott. Filippo Romano, giusta deliberazione OSL n. 133 del 2 maggio 2022, e 

presso la sede del Libero Consorzio Comunale di Siracusa il Dott. Gioacchino Guarrera e il 

Dott. Angelo Scandura, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con 

D.P.R del  12.07.2018, su proposta del Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs n. 

267/00, con l’intervento dei signori 

 

 

COMPONENTI LA COMMISSIONE PRESENTE ASSENTE 

ROMANO dott. FILIPPO (Prefetto) Presidente Teleconferenza  

GUARRERA dott. GIOACCHINO SALVATORE X  

SCANDURA dott. ANGELO X  

 
 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale n. 15 

del 11.05.2018, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del Libero Consorzio 

Comunale di Siracusa (SR); 

- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 12 luglio 2018 è stata nominata la 

Commissione Straordinaria di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e 

dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione 

dei debiti dell’ente; 

- in data 19 luglio 2018 il suddetto decreto è stato formalmente notificato ai componenti 

dell’Organo Straordinario di Liquidazione e il 24 luglio 2018 al Libero Consorzio Comunale di 

Siracusa; 

- ai sensi dell’art. 252, comma 2, del D.Lgs n. 267/00 l’Organo Straordinario di Liquidazione 

deve insediarsi entro cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina; 

  



- in data 24/07/2018 l’Organo Straordinario di Liquidazione si è insediato (giusto verbale n.01 

di pari data). 

- con deliberazione O.S.L. n. 06 del 07/11/2018 è stato costituito l’ufficio di supporto della 

Commissione Straordinaria; 

- con deliberazione O.S.L. n. 07 del 16/05/2020 è stata rimodulata la costituzione dell’ufficio di 

supporto della Commissione Straordinaria. 

 

Richiamate le deliberazioni di questa Commissione Straordinaria di Liquidazione n. 8 del 

19/12/2018, n. 3 del 28/01/2019, n. 4 del 26/02/2019, n. 5 del 25/03/2019, n. 6 del 08/05/2019, n. 7 

del 04/06/2019, n 11 del 11/09/2019, n. 3 del 28/01/2020, n. 10 del 04/07/2020, n. 12 del 

08/10/2020, n. 1 del 15/01/2021, n. 10 del 03/05/2021, n. 11 del 14/05/2021, n. 16 del 20/09/2021, 

n. 3 del 31/01/2022, n. 462 del 06/07/2022, con le quali, fra gli altri, i dipendenti del Libero 

Consorzio Comunale di Siracusa  Caia Rosetta, Cassarino Antonia, Lombardo Giovanni, Messina 

Vincenza, Scirè Maria, Sessa Maria Teresa, sono stati autorizzati a prestare lavoro straordinario 

per conto di questo OSL, ponendo i relativi oneri a carico della gestione straordinaria; 

 

Dato atto che le ore straordinarie effettuate dai dipendenti di cui alle sopra elencate deliberazioni  

sono stati liquidati e pagati con i seguenti provvedimenti: Deliberazione della Commissione 

straordinaria di Liquidazione n. 8 del 10/06/2019, Determinazione del Capo del III Settore Rep. 

definitivo n. 1283 del 09/08/2019, Determinazione del Capo del III Settore Rep. definitivo n. 790 del 

13/07/2020, Determinazione del Capo del III Settore Rep. definitivo n. 791 del 13/07/2020, 

Determinazione del Capo del III Settore Rep. definitivo n. 792 del 13/07/2020,  Deliberazione della 

Commissione straordinaria di Liquidazione n. 17 del 20/09/2021, Deliberazione della Commissione 

straordinaria di Liquidazione n. 101 del 23/03/2022, Deliberazione della Commissione straordinaria 

di Liquidazione n. 762 del 28/09/2022, Deliberazione della Commissione straordinaria di 

Liquidazione n. 20 del 15/02/2023, Deliberazione della Commissione straordinaria di Liquidazione 

n. 52 del 19/04/2023; 

 

Considerato che: 

- con le Determinazioni del Capo del II Settore Rep. Definitivo n. 1641 del 29/12/2020 e n. 2377 

del 31/12/2021, sono state approvate le graduatorie redatte secondo quanto stabilito dal 

Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019/2021 ai fini dell’attribuzione della progressione 

economica orizzontale dei dipendenti dell’Ente; 

- con le Determinazioni del Capo del II Settore Rep. Definitivo n. 222, n. 224 e n. 225 del 

10/02/2021 si è proceduto all’attribuzione della progressione economica orizzontale dei 

dipendenti ammessi alla predetta progressione per l’anno 2019; 

- con la Determinazione del Capo del II Settore Rep. Definitivo n. 530 del 25/02/2022 si è 

proceduto all’attribuzione della progressione economica orizzontale dei dipendenti ammessi alla 

predetta progressione per l’anno 2020; 

- con la Determinazione del Capo del II Settore Rep. Definitivo n. 2038 del 18/11/2021 si è 

proceduto alla presa d’atto dell’attribuzione della progressione economica orizzontale alla 

dipendente Rosetta Caia a decorrere dal 01/01/2019; 

- con la Determinazione del Capo del II Settore Rep. Definitivo n. 118 del 20/01/2022 si è 

proceduto alla presa d’atto dell’attribuzione della progressione economica orizzontale alla 

dipendente Antonia Cassarino a decorrere dal 01/01/2019; 

- con la Determinazione del Capo del II Settore Rep. Definitivo n. 511 del 08/04/2021 si è 

proceduto alla presa d’atto dell’attribuzione della progressione economica orizzontale al 

dipendente Giovanni Lombardo a decorrere dal 01/01/2019; 

 



- con la Determinazione del Capo del II Settore Rep. Definitivo n. 2498 del 01/12/2022 si è 

proceduto alla presa d’atto dell’attribuzione della progressione economica orizzontale alla 

dipendente Vincenza Messina a decorrere dal 01/01/2020; 

- con la Determinazione del Capo del II Settore Rep. Definitivo n. 1257 del 19/07/2021 si è 

proceduto alla presa d’atto dell’attribuzione della progressione economica orizzontale alla 

dipendente Maria Scirè a decorrere dal 01/01/2019; 

- con la Determinazione del Capo del II Settore Rep. Definitivo n. 1776 del 15/10/2021 si è 

proceduto alla presa d’atto dell’attribuzione della progressione economica orizzontale alla 

dipendente Maria Teresa Sessa a decorrere dal 01/01/2019; 

- per effetto delle suddette progressioni orizzontali e per l’applicazione del CCNL 2019-2021 

debbono essere rideterminate le somme pagate da questa Commissione ai dipendenti 

interessati per le prestazioni di lavoro straordinario di cui alle deliberazioni sopra citate e, a tal 

fine, è stato chiesto al II Settore - Risorse Umane - del Libero Consorzio Comunale il calcolo 

delle differenze da corrispondere ai dipendenti a carico di questa Commissione; 

 

Vista  la Deliberazione n. 18 del 6 marzo 2024 con la quale questa Commissione Straordinaria ha 

liquidato e pagato quanto spettante per le medesime motivazioni ai dipendenti di cui al 1 Elenco; 

 

Vista la nota n. 13055 del 18/04/2024, rettificata con la nota n. 13827 del 24/04/2024, allegate alla 

presente (allegato 1) con le quali il Capo del II Settore – Risorse Umane ha trasmesso i prospetti di 

ricalcolo dei compensi per lavoro straordinario erogato con oneri a carico dell’OSL, per il periodo 

interessato, dei dipendenti Caia Rosetta, Cassarino Antonia, Lombardo Giovanni, Messina 

Vincenza, Scirè Maria, Sessa Maria Teresa, per un totale spesa complessiva di euro 2.481,16; 

come risulta prospetto riepilogativo allegato alla presente (allegato 2); 

 

Dato atto che la spesa complessiva per il pagamento delle differenze dei compensi dovute ai  

dipendenti autorizzati per prestazioni di lavoro straordinario (comprensive di emolumento lordo al 

dipendente e oneri riflessi/contributi e IRAP a carico Ente) è posta a carico della gestione 

straordinaria di liquidazione; 

 

Considerato che occorre procedere alla liquidazione e pagamento di quanto spettante ai 

dipendenti sopra elencati; 

 

 

Visti 

- il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 

- il D.P.R. 24.08.1993, n. 378; 

 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

 

1. di liquidare e pagare ai dipendenti del Libero Consorzio Comunale di Siracusa: Caia Rosetta, 

Cassarino Antonia, Lombardo Giovanni, Messina Vincenza, Scirè Maria, Sessa Maria Teresa, la 

somma lorda di Euro 1.875,39, oltre ad Euro 446,36 per oneri previdenziali ed Euro 159,41 per 

IRAP, per un totale complessivo spesa di Euro 2.481,16, derivante dal ricalcolo dei compensi 

pagati relativi alle ore di lavoro straordinario effettuate, a supporto della Commissione 

Straordinaria di Liquidazione, come dettagliato nella parte motiva della presente deliberazione, 



risultanti dai prospetti contabili citati in premessa, acquisiti agli atti con note prot. 13055 del 

18/04/2024 e prot. 13827 del 24/04/2024  e dal prospetto riepilogativo allegati alla presente; 

2. di emettere mandato di pagamento a favore del Libero Consorzio Comunale di Siracusa della 

complessiva somma di Euro 2.481,16, di cui al precedente punto 1), disponendo che lo stesso 

provveda ad erogare ai beneficiari le somme spettanti, avendo cura di ottemperare a tutti gli 

adempimenti conseguenziali, secondo procedure di legge, indicando nelle causali di pagamento 

che  l'operazione viene effettuata in nome e per conto  della  Commissione Straordinaria di 

Liquidazione; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 2.481,16 graverà interamente sulla gestione di 

liquidazione; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Segretario Provinciale, 

al Responsabile del Settore Economico Finanziario, al Responsabile del Settore Gestione del 

Personale, al Responsabili di Settore di appartenenza del suddetti dipendenti; 

5. di dare atto che Ia presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi di legge;  

6. di pubblicare la presente deliberazione a cura dei competenti uffici provinciali: 

- all’Albo pretorio on line  del Libero Consorzio Comunale di Siracusa; 

- nell’apposita sezione dell’home page del sito istituzionale internet del Libero Consorzio 

Comunale di Siracusa, da dedicare a tutti gli atti e gli avvisi dell’O.S.L. 

 

                         LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

                           ROMANO Filippo – GUARRERA Gioacchino Salvatore - SCANDURA Angelo 



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COMPENSO STRORDINARIO RICALCOLATO

Personole Staîf O.S.L.

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COM PENSO STRORD I NARIO RICALCOLATO

Persondle o.s.L.

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COM PENSO STRORDI NARIO RICALCOLATO

Personale Staff O.S.L.

PERIODO: GENNAIO 2019

. COGNOME E NOME

TARIFFA ORARI!

otuRNo
rsxcórutnarrc
orlcp}no:.Ba4

t,,'tlt' l'

: .IRAP',.
TOTALE SPESA

COMPLESSIVA

SCIRE'MARIA 72,69 380,70 13,59 407,70 27,00 6,43 2,30 35,72

SESSA M. TERESA 12,69 3s6,08 13,59 381,34 2s,25 6,01 2,t5 33,47

PERIODO: FEBBRAIO 2019

.::
TARIFFA ORARIA

:'.DIURNQ ':
Ffco.!!:ry4rf.9
:Alo4l2e2?.94t

TOTALE SPESA

COMPLESSIVA

SCIRE,MARIA 12,69 380,70 13,59 407,70 27,00 6,43 2,30 35,72

380,70 13,59 407,70 27,00 6,43 2,30 35,72SESSA M. TERESA 12,69

PERIODO: MARZO 2019

TARIFFA ORARIA

DIURNO

1s%CONTRATTC

orlo4/2o23 s4COGNOME E NOMF

TARIFFA

ORARIA

DIURNO 15%

VCOMP. ENTI

tocAu
07/04/2018

Straord.
Diurno Feriale

t5%
corrisposto B3

CPDET IRAP

TOTALE SPESA

COMPLESSIVA

SCIRE'MARIA L2,69 380,70 13,59 407,70 27,00 6,43 2,30 35,72

SESSA M. TERESA 12,69 380,70 13,59 407,70 27,00 6,43 2,30 35,72

Il Copo

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
co

ns
ul

ta
zi

on
e 

P
ro

to
co

llo
 N

. 1
30

55
/2

02
4 

de
l 1

8/
04

/2
02

4



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COM PENSO STRAO RDI NARI O RICALCOLATO

Personale StaÍf O.S.L.

Periodo Aprile/Maggio/ Giugno 2019

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COM PENSO STRAORDI NARIO RICALCOLATO

Personale Staff O.S.L.

Periodo Settembre/Onobre/Novembre 2079

ll Copo

TARIFFA

ORARIA

DIURNO 15%

VCOMP. ENTI

LOCALI

0Llo4l2018

SCIRE,MARIA 12,69 979,29 L3,59 L048,74 69,45 16,53 5,90 91,89

SESSA MARIA TERESA 12,69 tt42,L0 13,59 t223,tO 81,00 19,28 6,89 LO7,t6

TARIFFA

ORARIA

DIURNO X5%

VCOMP. ENTI

LOCALI

ollo4l2OLe

1,09 0,39

I,L4 3,2612,69 547,48

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
co

ns
ul

ta
zi

on
e 

P
ro

to
co

llo
 N

. 1
30

55
/2

02
4 

de
l 1

8/
04

/2
02

4



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COM PENSO STRAORDI NARIO RICALCOLATO
Persondle Staff O.S.L.

Pe rî od o FEB BRAI O/ MARZO 2020

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COM PENSO STRAORDI NARIO RICALCOLATO
Periodo DA MAGGIO A NOVEMBRE 2020

Personale o.s.L.

7,7t1 2,7s

7,::81 2,s6

456,84

425,t2
L2,69

12,69

SCIRE'MARIA

SESSA MARIA TERESA

4,79

3,t2

4,76

11,74

8,74

71,66

881,60

656,37

687,72

t2,87
L2,87

LL,5L

lruanrnsctRE'

lvann reneslSESSA

le rovarururLOMBARDO

llCopo

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
co

ns
ul

ta
zi

on
e 

P
ro

to
co

llo
 N

. 1
30

55
/2

02
4 

de
l 1

8/
04

/2
02

4



COMPENSO STRAORDINARIO RICALCOLATO AI SENSI DEL CCNI 2OL9.2O2I - DICEMBRE 2O2O

A GIUGNO 2021 Personale di Staff O.S.t.

TOTALI

Siracusa 24/04/2024 EIL CAPO DEL h SETTOR

{oott.ssa {\|Jleh)n

38,10

309,59

7O,99

7t9,29

26,9t

54,30

4,56

7,66

1,73

3,49

2,45

19,89

ONERI A CARICO ENTE

t2,77

21,46

4,84

9,77

6,85

55,69

DIFFERENZA

LORDA DA

CORRISP.

53,66

90,L7

20,34

4!,04

28,80

234,Ot

1.L73,80

1,.733,87

383,92

774,63

543,60

STRAORD. CON

ccNL 2019-2021

15,97

15,97

12,87

12,87

12,87

TARIFFA

ORARIA DIUR.

MAG. 15lo -

ccNL 2019-

202t

STRAORDIN.

CORRISPOSTO

coN ccNL 2016-

2018

t.120,r4

1.043,70

363,58

733,59

514,80

t5,24

1,4,70

12,87

72,87

12,87

TARIFFA ORARIA

DIUR.

MAGG.1s% -

ccNL 2016-2018

NOME

ANTONIA

VINCENZA

ROSETTA

M.TERESA

MARIA

CAIA

SESSA

SCIRE'

COGNOME

CASSARINO

MESSINA

c5

c5

B4

B4

B4

CATMATR.

80

85

2025

1901

21.505

N

I
2

3

4

C
o
p
ia

 i
n
fo

rm
a
ti
c
a
 p

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
z
io

n
e
 P

ro
to

c
o
llo

 N
. 
1
3
8
2
7
/2

0
2
4
 d

e
l 
2
4
/0

4
/2

0
2
4



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

II SETTORE RISORSE UMANE

SERVIZIO TRATTAM E NTO ECONOM ICO E PREVI DENZIALE

Siracusa 24104/2024

TOTATI

IL CAPO DEL ETTORE

COMPENSO STRAORDINARIO RICATCOLATO AI SENSI DEt CCNL 2OL9'2O2I - LUGTIO'

DICEMBRE 2021 Personale di Staff O.S.L.

78,71

137,36

90,02

117,40

64,77

488,26

5,78

7,54

4,L6

3t,37

5,06

8,8224,71

t6,19

21,12

11,65

87,84

t4,L6

ONERIA CARICO ENTE

]-o3,82

68,04

88,74

48,96

369,06

DIFFERENZA

LORDA DA

coRRlsP.

59,50

t.284,26

t.674,97

924,12

1.301,56

1.305,55

STRAORD. CON

ccNL 2019-2021

12,87

t2,87

12,87

15,97

15,97

TARIFFA

ORARIA DIUR.

MAG. 15% -

ccNL 2019-

2021

t.201,73

7.276,22

1.586,23

875,16

STRAORDIN.

CORRISPOSTO

coN ccNL 2016-

2018

r.242,0615,24

14,70

12,87

12,87

!2,87

TARIFFA

ORARIA DIUR.

MAGG.15% -

ccNL 2016-

2018

MARIA

ANTONIA

VINCENZA

ROSETTA

M.TERESA

NOME

CAIA

SESSA

sctRE'

CASSARINO

MFSSINA

COGNOME

c5

B4

B4

B4

CAT

C580

B5

2025

1901

2150

MATR.

4

5

1.

2

3

N

C
o
p
ia

 i
n
fo

rm
a
ti
c
a
 p

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
z
io

n
e
 P

ro
to

c
o
llo

 N
. 
1
3
8
2
7
/2

0
2
4
 d

e
l 
2
4
/0

4
/2

0
2
4



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COMPENSO STRAORDINARIO RICALCOLO DA GENNAIO A GIUGNO 2022

Personale di Stoff O.S.L.

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COMPENSO STRAORDINARIO RICALCOLO DA LUGLIO A DICEMBRE2022

Personale di o.s.L.

llCopo

TOTALE SPESA

COMPLESSIVA

84,75

84,27

100,50

L07,16

L40,26

IRAP

5,44

5,4r

6,46

6,89

9,01.

CPDEL

]-5,25

15,16

18,08

19,28

25,23

DIFFERENZA

DA

CORRISPONDE

RE

64,06

63,69

75,96

81,00

106,02

STRAORDINAR

IO DIURNO

FERIALE AL

t5%

1.401,,37

1.393,38

L.433,75

1.528,88

2.001,13

TARIFFA

ORARIA

DIURNO 15%

Categoria 84

PERIODO

20t9/202L

1,5,97

1,5,91

13,59

1-3,59

13,59

Straord.

Diurno

Feriale 15%

1,.337,3t

r.329,69

L.357,79

1,.447,88

1.89s,11

TARIFFA

ORARIA

DIURNO 15%

categoria

PERIODO

otl04/2oL8

75,24

1,5,24

12,87

12,87

12,87

NOME

ANTONIA

VINCENZA

M. Teresa

ROSETTA

MARIA

COGNOME

CASSARINO

MESSINA

SESSA

CAIA

SCIRE,

TOTALE SPESA

COMPLESSIVA

73,40

74,68

86,44

82,23

IRAP

4,72

4,80

5,55

5,28

CPDEL

t3,20

t3,44

15,55

L4,79

DIFFERENZA

DA

CORRISPONDE

RE

55,48

56,45

65,34

62,16

STRAORDINAR

IO DIURNO

FERIALE AL

15%

1,.2r3,72

1,.234,96

1,.233,29

1.113,22

TARIFFA

ORARIA

DIURNO 15%

Categoria 84

PERIODO

2079/2O2t

75,91

1,5,97

13,59

13,59

Straord.

Diurno

Feriale 15%

1,.158,24

7.I78,5t

1,.1,67,95

1,.1t1,,07

TARI FFA

ORARIA

DIURNO 15%

categoria

PERIODO

01/04/2078

15,24

1,5,24

72,87

12,87

NOME

ANTONIA

VINCENZA

M. Teresa

ROSETTA

COGNOME

CASSARINO

MESSINA

SESSA

CAIA

(Dott
ils

C
o
p
ia

 i
n
fo

rm
a
ti
c
a
 p

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
z
io

n
e
 P

ro
to

c
o
llo

 N
. 
1
3
0
5
5
/2

0
2
4
 d

e
l 
1
8
/0

4
/2

0
2
4



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

COMPENSO STRAORDINARIO RICALCOLO DA LUGTIO A DICEMBRE2022

Personale di Staff O.S.L.

lL Capo de il re

(Dott.

TOTALE SPESA

COMPLESSIVA

r20,267,732r,631..7ts,741 90,9013,597.624,8472,87MARIA

COGNOME

SCIRE,

C
o
p
ia

 i
n
fo

rm
a
ti
c
a
 p

e
r 

c
o
n
s
u
lt
a
z
io

n
e
 P

ro
to

c
o
llo

 N
. 
1
3
0
5
5
/2

0
2
4
 d

e
l 
1
8
/0

4
/2

0
2
4



Allegato 2

PERIODO DI 

RIFERIMENTO

DIFFERENZA DA 

CORRISPONDERE 

AL DIPENDENTE 

(A)

(B)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE CPDEL 

SU (A)

(C)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE IRAP 

SU (A)

 COSTO 

COMPLESSIVO 

(A+B+C) 

CAIA ROSETTA

DICEMBRE 2020 - 

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2021

20,34                4,84                        1,73                                          26,91   

CAIA ROSETTA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2021

68,04                16,19                      5,78                                          90,01   

CAIA ROSETTA

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2022

81,00                19,28                      6,89                                        107,17   

CAIA ROSETTA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2022

62,16                14,79                      5,28                                          82,23   

231,54              55,10                   19,68              306,32                

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

 

                DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

 (nominata con D.P.R.  12.07.2018,  ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00)

N. 33  DEL 22 MAGGIO 2024

                         

Oggetto:  Liquidazione e pagamento differenze retributive per attribuzione della Progressione Economica Orizzontale e 

applicazione del CCNL 2019-2021 al personale dipendente del Libero Consorzio Comunale di Siracusa, per attività di supporto 

alla Commissione Straordinaria di Liquidazione - 2 Elenco

COGNOME E NOME

TOTALE CAIA ROSETTA



PERIODO DI 

RIFERIMENTO

DIFFERENZA DA 

CORRISPONDERE 

AL DIPENDENTE 

(A)

(B)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE CPDEL 

SU (A)

(C)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE IRAP 

SU (A)

 COSTO 

COMPLESSIVO 

(A+B+C) 

CASSARINO ANTONIA

DICEMBRE 2020 - 

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2021

53,66                12,77                      4,56                                          70,99   

CASSARINO ANTONIA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2021

59,50                14,16                      5,06                                          78,72   

CASSARINO ANTONIA

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2022

64,06                15,25                      5,44                                          84,75   

CASSARINO ANTONIA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2022

55,48                13,20                      4,72                                          73,40   

232,70              55,38                   19,78              307,86                

PERIODO DI 

RIFERIMENTO

DIFFERENZA DA 

CORRISPONDERE 

AL DIPENDENTE 

(A)

(B)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE CPDEL 

SU (A)

(C)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE IRAP 

SU (A)

 COSTO 

COMPLESSIVO 

(A+B+C) 

LOMBARDO GIOVANNI

MAGGIO-GIUGNO-

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE 2020

49,00                11,66                      4,16                                          64,82   

49,00                11,66                   4,16                64,82                   

COGNOME E NOME

TOTALE CASSARINO ANTONIA

COGNOME E NOME

TOTALE LOMBARDO GIOVANNI



PERIODO DI 

RIFERIMENTO

DIFFERENZA DA 

CORRISPONDERE 

AL DIPENDENTE 

(A)

(B)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE CPDEL 

SU (A)

(C)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE IRAP 

SU (A)

 COSTO 

COMPLESSIVO 

(A+B+C) 

MESSINA VINCENZA

DICEMBRE 2020 - 

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2021

90,17                21,46                      7,66                                        119,29   

MESSINA VINCENZA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2021

103,82              24,71                      8,82                                        137,35   

MESSINA VINCENZA

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2022

63,69                15,16                      5,41                                          84,26   

MESSINA VINCENZA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2022

56,45                13,44                      4,80                                          74,69   

314,13              74,77                   26,69              415,59                

PERIODO DI 

RIFERIMENTO

DIFFERENZA DA 

CORRISPONDERE 

AL DIPENDENTE 

(A)

(B)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE CPDEL 

SU (A)

(C)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE IRAP 

SU (A)

 COSTO 

COMPLESSIVO 

(A+B+C) 

SCIRE' MARIA GENNAIO 2019 27,00                6,43                        2,30                                          35,73   

SCIRE' MARIA FEBBRAIO 2019 27,00                6,43                        2,30                                          35,73   

SCIRE' MARIA MARZO 2019 27,00                6,43                        2,30                                          35,73   

SCIRE' MARIA
APRILE - MAGGIO - 

GIUGNO 2019
69,45                16,53                      5,90                                          91,88   

SCIRE' MARIA
SETTEMBRE - OTTOBRE - 

NOVEMBRE 2019
4,57                  1,09                        0,39                                            6,05   

SCIRE' MARIA FEBBRAIO - MARZO 2020 32,40                7,71                        2,75                                          42,86   

SCIRE' MARIA

MAGGIO-GIUGNO-

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE 2020

49,32                11,74                      4,19                                          65,25   

SCIRE' MARIA

DICEMBRE 2020 - 

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2021

28,80                6,85                        2,45                                          38,10   

SCIRE' MARIA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2021

48,96                11,65                      4,16                                          64,77   

SCIRE' MARIA

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2022

106,02              25,23                      9,01                                        140,26   

SCIRE' MARIA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2022

90,90                21,63                      7,73                                        120,26   

511,42              121,72                43,48              676,62                TOTALE SCIRE' MARIA

COGNOME E NOME

TOTALE MESSINA VINCENZA

COGNOME E NOME



PERIODO DI 

RIFERIMENTO

DIFFERENZA DA 

CORRISPONDERE 

AL DIPENDENTE 

(A)

(B)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE CPDEL 

SU (A)

(C)

ONERI A CARICO 

DELL'ENTE IRAP 

SU (A)

 COSTO 

COMPLESSIVO 

(A+B+C) 

SESSA M. TERESA GENNAIO 2019 25,25                6,01                        2,15                                          33,41   

SESSA M. TERESA FEBBRAIO 2019 27,00                6,43                        2,30                                          35,73   

SESSA M. TERESA MARZO 2019 27,00                6,43                        2,30                                          35,73   

SESSA M. TERESA
APRILE - MAGGIO - 

GIUGNO 2019
81,00                19,28                      6,89                                        107,17   

SESSA M. TERESA
SETTEMBRE - OTTOBRE - 

NOVEMBRE 2019
38,40                9,14                        3,26                                          50,80   

SESSA M. TERESA FEBBRAIO - MARZO 2020 30,15                7,18                        2,56                                          39,89   

SESSA M. TERESA

MAGGIO-GIUGNO-

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE 2020

36,72                8,74                        3,12                                          48,58   

SESSA M. TERESA

DICEMBRE 2020 - 

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2021

41,04                9,77                        3,49                                          54,30   

SESSA M. TERESA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2021

88,74                21,12                      7,54                                        117,40   

SESSA M. TERESA

GENNAIO - FEBBRAIO - 

MARZO - APRILE - 

MAGGIO - GIUGNO 2022

75,96                18,08                      6,46                                        100,50   

SESSA M. TERESA

LUGLIO-AGOSTO-

SETTEMBRE-OTTOBRE-

NOVEMBRE- DICEMBRE 

2022

65,34                15,55                      5,55                                          86,44   

536,60              127,73                45,62              709,95                

DIFFERENZE 

RETRIBUTIVE

ONERI 

PREVIDENZIALI IRAP COMPLESSIVO

TOTALE 1.875,39           446,36                159,41            2.481,16             

TOTALE SESSA M. TERESA

COGNOME E NOME


		2024-05-22T15:51:55+0000
	SCANDURA ANGELO


		2024-05-22T15:56:08+0000
	Guarrera Gioacchino Salvatore


		2024-05-24T16:53:22+0200




